roviensis, obtulit officio preesenti et ad acticandum porrexit volumen certum pargameneum, videlicet
confirmationem jurium, privilegiorum, documentorum, contractuum ac dispositionum vetustam ecclesie
metropolitanz in Krylos Haliciensis tituli Assumptionis in coelum gloriosissime virginis Mariz funda-
tionem demonstrantium, veramque ac indubitatam bonorum ville Perehynsko in palatinatu Russie
terra Zydaczoviensi site ad eandem ecclesiam metropolitanam Haliciensem antiquitus spectantium, ca-
su tantummodo quodam anteactis temporibus ab eadem ecclesia Halicensi avulsorum, ad prasens vero
indefessa cura, sollicitudine et impensis sui offerentis in possessionem rehabitorum hereditatem firman-
tium et evincentium, tum et legem publicam seu constitutionem in comitiis generalibus regni Varsa-
viensibus anno proxime elapso millesimo sexcentesimo nonagesimo de consensu omnium ordinum san-
citam, bona memorata ville Perehynsko ecclesiz eidem metropolitane Haliciensis perpetuo incorpo-
rantem in se continens, manu sacre regiz majestatis et magnifici Francisci Michaelis Denhoff, Staro-
gardiensis capitanei, sacre regie majestatis secretarii subscriptum atque sigillo majoris cancellarie
regni, in theca laminea filo sericeo appensa comprehenso, communitum, petens hoc idem volumen ad
acta presentia suscipi. Cujus affectationi officium preesens annuendo, hoc idem volumen jurium privi-
legiorum , revisis ac de verbo ad verbum perlectis omnibus juribus et privilegiis ac documentis origi-
nalibus authenticis in eodem volumine contentis et inscriptis, in acta sua suscepit et ingrossavit de
tenore verborum sequenti: .

Joannes Tertius Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithvanie, Russiee, Prussie, Masovie,
Samogitiee, Livoniz, Kijoviee, Vothynie, Podoli, Podlachie, Severiee, Smolenscie, Czerniechovieque.
Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis tam preesentis @vi quam
futuri harum notitiam habituris, quod quum omnium ac singularum rerum publicarum diuturnum re-
gimen preeprimis cultu divino et ecclesiasticornm bonorum augmentis florere ac perennare ipsa nos
edoceat experientia, resque sit non dignitate magis clara quam via salutaris, ubi majori desuper im-
perantis, per quem reges regnant, principes imperant et potentes decernunt justitiam, glorie, honori,
et venerationi prospiciatur, et quia non alins est beatior regni proventus, quam religionis augmentum:
id nostras ab ipsis regni nostri initiis inter alias muueris nostri regii partes exercuit curas, ut pia
legata et ordinatas ecclesiarum hereditates sacroramque fundationes catuum et inclitas earundem in
majorem Dei laudem immunitates conservaremus, atque ut omni @quitate ita valida antiquorum au-
thoritate munitas retineremus. In omni enim republica prima est religionis et rerum divinarum solli-
citudo; summa imperia cum religione stare, sine hac ruere, sola hzc regum et regnornmm solida basis

*) Obacz na koficu notg II, ’
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est. Cujus rei magnitndo pracipuum generis humani bonum et indubitatus querends sternitatis finis
solo legum, jurium ac justitiz tutatur et firmatur presidio, his autem remotis interruptio et turbatio
rerumque humanarum mutatio et diversitas animi intentionem perturbat et abrumpit, Quamobrem
univers® human® conditioni, sive personas, sive hsreditates, successiones vel fundationes jusque suum
originale defensure, tuitarse ac probatura. per reges et principes ne tollatur justitia et dominetur
impunitas providetur et ornatur. Hxc tamen omnia, si cursum seculorum rerumque et actionum hu-
manarum conditionem respexeris, cum nihil solidum perenniusque propter brevem et incertam vitam
hominum et tot plerumque intercurrentes rerum vicissitudines in se contineant: in ictu et transitu
unius vel alterius olympiadis depereunt, facileque et brevi temporis momento in oblivicnem veniunt,
ni subsecutur® eetati literarum monumentis tradantur victurisque inscribantur chartis, ut ternitatem

rerum, quz non presentis tantum eevi, sed posteritatis etiam memoriam requirunt, custodiant et eant
in posteros. Sic enim est, ut fama cujusque post cineres haud longius duret, quam literse jubent, in
quibus perpetno vivitur, si quid magnum eternumque esse debeat. Et facta humana, quantumque
memorabilia, facile intereunt, nisi literarum beneficio fuerint immortalitati consecrata. Scripta ferunt
annos notitiamque sere posteritatis habent. Ast quia nec ea longissimi @vi attingant perpetuitatem,
ubi enim ingentia volumina legum lucem aspexisse intelligantur congesteeque actorum copie omnibus
se prompta exhibere potuisse credantur, mox paulo temporis decursu, partim vetustate consenescunt
et oblivione delentur, partim per vim humane vicissitudinis vel popularis licentie tempestatem, acsi
nunquam scripta servataque fuissent, interiisse audiuntur, amplius non visuntur, nisi ita supremus
rerum arbiter, cujus nutu et voluntate cuncta gubernantur, et indagatrix omnium, sapientia, rebus
actionibusque humanis prospexisset, ut regibus et principibns non solum coronas sceptraque contulisset,
verum etiam tanquam causw® efficienti renovandorum, corrigendorum et statuendorum jurium potesta-
tem authoritatemque concessisset. Qua propter cum venerabilis in Christo pater Josephus Szumlafnski,
Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis Podoliee rifus greci episcopus, metropoliee Kijoviensis ad-
ministrator, archimandrita Pieczaroviensis et proelijs et meritis etiam apud sequentis wvi posteritatem
perenni commendatione dignus, nobis reique publice tam in bellicis quam in publicis expeditionibus
et functionibus multoties praestitis (quae et hucusque preestare nititur) sat superque insignis, post mul-
tas in vindicanda ville Perehynsko, in palatinatu Russie districtu Zydaczoviensi site, ad ecclesiam
metropolitanam in Krylos Haliciensem tituli assumptionis in ccelum gloriosissimee virginis Mariz spe-
ctantis hereditate sollicitudines et continuas jurium, privilegiorumque hancce heereditatem firmantium
ac manutenentium, partim per incuriam antecedaneorum suorum, partim per crescentia hujus regni
mala bellorumque undique in hac patria dominiisque nostris flagrantium calamitate deperditorum in-
vestigationes ac perpessum studium ea, qua ex antiquitate eruta, ruthenico, latino ac polonico idio-
mate scripta, sana, salva et illesa omnique suspicionis nota carentia reperire potuerit, nobis produ-
Xerit jura, et illa omnia, que etiam ad presens circa eliberationem ejusdem ville Perehynsko trans-
acta sunt, preesentaverit, supplicaveritque nobis, quatenus authoritate nostra regia (ne error negle-
ctarum rerum interdum suum afferat damnum) approbare, confirmare atque jus proprietatem, haredi
tatem, ac indubitatum dominium solidare dignaremur. Que jura, privilegia, documenta ac liters,
puram, meram, veram ac legitimam suprascripte villee hereditatem et antiquam ecclesie metropolita-
nz Haliciensis in Krylos fundationem demonstrantia, de verbo ad verbum atque de data et acta
huicce diplomati in ordine inserta habentur. Et prime quidem privilegium vetustam Leonis, filii regis
Danielis, ecclesiz metropolitane Haliciensis fundationem sclavonico idiomate exaratum in se continens,
per serenissimos antecessores nostros Stephanum de data Varsavie die ultima mensis Januarii, anno

-
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domini millesimo quingentesimo octogesimo primo, Sigismundum tertium itidem Varsavie die prima
mensis QOctobris millesimo quingentesimo nonagesimo secundo anno approbatum ad acta castrensia ca-
pitanealia Haliciensia sabbatho post festum nativitatis beatissime virginis Mariee proximo anno mille-
simo sexcentesimo quadragesimo secundo per oblatam porrectum, ex iisdemque actis authentice de-
promptum, tenoris verborum qui sequitur ejusmodi :

Actom in castro Haliciensi sabbatho post festum nativitatis beatissime virginis Marie proximo,
anno domini millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo.— Ad officium et acta prasentia castrensia
capitanealia Haliciensia personaliter veniens famatus Gabriel, civis et incola Haliciensis, senior frater
confraternitatis ad ecclesiam nativitatis Christi Domini hic Haliciee existentis, et religiosi : Stephanus

capituli tam Krylossiensis, quam Haliciensis ritus greeci nomine obtulerunt et ad acticandum per mo-
dum oblate porrexerunt privilegium infrascriptum, tam latino quam ruthenico idiomate scriptum, ma-
nu propria serenissimi olim Sigismundi tertii, regis Polonie subscriptum et sigillo minoris cancellarie

. .
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grossari mandari. Quorum affectationi officium preesens annuendo illud ab eisdem uti sanum et ille-
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sim omnione sunsnitionis nota earens suscenit et in acta sna inoroscari mandavit. Cuins tenor sequi-
sam emnique suspitienls notla carens susceplt €1 In acta sya  Ingrossar: mancawvit, LUijus tenor sequy
tur talis: -
. . R .
Qm'mlﬂnnﬂn Tertins. Dei oratia rex Poloniz=. maonus dux Lithvaniz. Russi®. Prussie as0-
uuuuuuuuuu reruus, el graila rex po:onie, magnus dux lathvanie, hvussi®2, rrussie, JMasg

vie, Samogxtlae Livonizque, nec non regni Svecie proximus hewres et futnrus rex, significamus pre-

sentibus literis nostris guorum interest universis et singnlis, exhibitas nobis fuisse nomine veneragbilis
§ fiteris nost m nterest universis exhibitas nobis fuisse nomine
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Gedeonis Balaban, Leopoliensis Haliciensisque wladicee, literas pargameneas, titulo serenissimi olim

reedecessoris nostri inscriptas manuque illius subscriptas, atque sigillo majoris cancel-
Y c ostrl mseriptas manuqu s s riptas, ne sigillo majoris cancel

lariz regni commmunitas, sanas ac integras, omnique suspitione carentes, supphcatumque nobis fuit,
ut easdem authoritate nostra regia approbare et confirmare diguaremur, earum vero exemplum de ver-
bo ad verbum sequitur estque talis tenor: